
Balanza de Comprobación
AL 31 DE OCTUBRE DE 2013

Municipio El Marqués Querétaro

CUE�TA DESCRIPCIÓ� SALDO I�ICIAL DEBE HABER SALDO FI�AL 

NIVEL 8

  ACTIVO1

  ACTIVO 0.00 7,244,031.83 7,143,444.68100,587.15

    ACTIVO CIRCULANTE11

      BANCOS  E INVERSIONES1101

        CUENTAS DE CHEQUES110101

          CUENTAS DE CHEQUES-CUENTAS BANCARIAS 75,859,948.0711010105 74,941,045.70 55,524,136.9195,276,856.86

          CUENTAS DE CHEQUES - DEPARTAMENTOS -223,763.3911010115 166,257.71 -57,505.680.00

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL CUENTAS DE CHEQUES 75,636,184.68 75,107,303.41 55,466,631.2395,276,856.86

        DEPOSITOS DE RECAUDADORAS110103

          DEPOSITOS DE RECAUDADORAS - OFICINA RECAUDADORA 34,615,480.5811010338 51,037,162.63 39,469,109.4846,183,533.73

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL DEPOSITOS DE RECAUDADORAS 34,615,480.58 51,037,162.63 39,469,109.4846,183,533.73

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL BANCOS  E INVERSIONES 110,251,665.26 126,144,466.04 94,935,740.71141,460,390.59

      FONDOS REVOLVENTES1102

        FONDOS REVOLVENTES-EMPLEADOS 148,034.95110208 10,000.00 158,034.950.00

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL FONDOS REVOLVENTES 148,034.95 10,000.00 158,034.950.00

      DEUDORES DIVERSOS1103

        GASTOS POR COMPROBAR110301

          GASTOS POR COMPROBAR - EMPLEADOS 8,406,228.9011030108 2,375,009.51 9,736,910.171,044,328.24
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          GASTOS POR COMPROBAR - PRESTADORES DE SERVICIO 20,880.0011030111 0.00 20,880.000.00

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL GASTOS POR COMPROBAR 8,427,108.90 2,375,009.51 9,757,790.171,044,328.24

        RESPONSABILIDADES110304

          FALTANTES DE CENTROS DE COBRO11030401

            FALTANTES DE CENTROS DE COBRO - EMPLEADOS 114,230.111103040108 740,246.59 854,476.700.00

          ___________ ___________ ______________________

          TOTAL FALTANTES DE CENTROS DE COBRO 114,230.11 740,246.59 854,476.700.00

        OTROS DEUDORES110305

          OTROS DEUDORES - CONTRIBUYENTES 50,449,324.7911030504 0.00 50,449,324.790.00

          OTROS DEUDORES - PRESTADORES DE SERVICIO 8,381,914.0511030511 1,421,865.45 9,803,779.500.00

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL OTROS DEUDORES 58,831,238.84 1,421,865.45 60,253,104.290.00

      DOCUMENTOS POR COBRAR1104

        DOCUMENTOS POR COBRAR110401

          CONVENIOS DE INGRESOS11040102

            CONVENIOS DE INGRESOS - CONTRIBUYENTES 461,390.621104010204 0.00 447,399.6213,991.00

          ___________ ___________ ______________________

          TOTAL CONVENIOS DE INGRESOS 461,390.62 0.00 447,399.6213,991.00

      ANTICIPOS1105

        ANTICIPOS A PROVEEDORES110501

          ANTICIPOS A PROVEEDORES - PROVEEDORES 3,780.0011050112 0.00 3,780.000.00
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        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL ANTICIPOS A PROVEEDORES 3,780.00 0.00 3,780.000.00

      OTROS ACTIVOS CIRCULANTES1106

        CREDITOS FISCALES110601

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL CREDITOS FISCALES 26,410.95 3,532.89 29,943.840.00

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 0.00 7,244,031.83 7,143,444.68100,587.15

    TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 178,263,859.63 130,695,120.48 166,440,270.28142,518,709.83

    ACTIVO FIJO12

      BIENES MUEBLES1201

        MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINSTRACION120101

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINSTRACION 9,542,146.85 39,882.78 9,582,029.630.00

        MAQ. Y EQUIPO AGRO. INDUS. Y DE COMUNICACIÓN120102

        VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE120103

        EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO120104

        HERRAMIENTAS Y REFACCIONES120105

        EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA120107

      BIENES INMUEBLES1202

        BIENES INMUEBLES DEL DOMINIO PUBLICO120201
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        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL BIENES INMUEBLES DEL DOMINIO PUBLICO 79,184,705.09 0.00 79,184,705.090.00

        BIENES INMUEBLES DEL DOMINIO PRIVADO120202

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL ACTIVO FIJO 202,219,735.84 725,385.59 202,945,121.430.00

  ___________ ___________ ______________________

  ___________ ___________ ______________________

  TOTAL ACTIVO 0.00 7,244,031.83 7,143,444.68100,587.15

  

  

  TOTAL ACTIVO 380,483,595.47 131,420,506.07 369,385,391.71142,518,709.83

  

  

  PASIVO Y PATRIMONIO 0.002 125,624.90 7,143,444.687,269,069.58

  PASIVO Y PATRIMONIO

    PASIVO  A CORTO PLAZO21

      CUENTAS POR PAGAR2101

        CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS210101

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - APOYOS 6,589,271.8621010101 4,987,002.84 6,562,399.864,960,130.84

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - CONTRATISTAS 6,224,388.5721010103 14,993,427.67 6,046,285.8614,815,324.96

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - CONTRIBUYENTES 1,965,308.9921010104 5,361,515.55 3,833,927.117,230,133.67

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - CUENTAS BANCARIAS 0.0021010105 593,923.02 87,727.10681,650.12
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          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - DEPENDENCIAS EXTERNAS 134,501.6221010106 565,802.22 134,501.62565,802.22

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - EMPLEADOS 12,081,531.7121010108 18,955,760.21 12,081,531.7118,955,760.21

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - OTROS 7,924,639.7221010110 2,255,931.44 7,463,141.321,794,433.04

          
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - PRESTADORES DE SERVICIO 14,823,476.8321010111 12,043,090.41 13,454,381.1910,673,994.77

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - PROVEEDORES 6,055,785.2021010112 3,971,216.96 5,618,915.393,534,347.15

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - RENTAS 1,400.0021010114 0.00 1,400.000.00

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - EVENTUALES 353,979.0821010119 60,000.00 353,979.0860,000.00

          
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - OFICINA RECAUDADORA -34,344.9521010138 0.00 -34,344.950.00

          O
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - DAP DERECHO ALUMBRADO PUBLIC 0.0021010140 880,072.56 0.00880,072.56

          CACION Y OBRAS MPALES
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - DEVOLUCION IMPUESTO PARA EDU 14,382.3821010141 0.00 14,382.380.00

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS 56,134,321.01 64,667,742.88 55,618,227.6764,151,649.54

        CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS210102

          RETENCIONES A EMPLEADOS21010201

            RETENCIONES FISCALES  A EMPLEADOS2101020101

            ___________ ___________ ______________________

            TOTAL RETENCIONES FISCALES  A EMPLEADOS 1,855,211.11 0.00 3,790,372.211,935,161.10

            RETENCIONES POR PRESTACIONES2101020102

            PRESTAMOS2101020103

            DESCUENTOS A TRABAJADORES2101020104

            CUOTAS SINDICALES2101020105

          OTRAS RETENCIONES21010203
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            RETENCIONES FISCALES A TERCEROS2101020301

            ___________ ___________ ______________________

            TOTAL RETENCIONES FISCALES A TERCEROS 383,229.76 0.00 571,721.98188,492.22

            RETENCIONES OBRA PUBLICA2101020302

            RETENCIONES POR MULTAS FEDERALES NO FISCALES2101020303

          OBLIGACIONES DE LEY DE INGRESOS21010204

            SOBRANTES DE CENTROS DE COBRO2101020401

              
              SOBRANTES DE CENTROS DE COBRO - OFICINA RECAUDADORA 30,167.89210102040138 0.00 33,798.343,630.45

            ___________ ___________ ______________________

            TOTAL SOBRANTES DE CENTROS DE COBRO 30,167.89 0.00 33,798.343,630.45

          DOCUMENTOS POR PAGAR21010205

            DOCUMENTOS POR PAGAR A LA INICIATIVA PRIVADA2101020501

              LADO)
              CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL210102050104

                LADO) - APOYOS
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 896,207.68210102050104

01
0.00 1,296,207.68400,000.00

                LADO) - CONTRATISTAS
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 1,384,462.01210102050104

03
349,052.48 1,035,409.530.00

                LADO) - EMPLEADOS
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 844,739.07210102050104

08
0.00 844,739.070.00

                LADO) - OTROS
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 248,603.42210102050104

10
0.00 248,603.420.00

                LADO) - PRESTADORES DE SERVICIO
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 4,726,372.39210102050104

11
35,333.60 4,691,038.790.00

                
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES (DETALLADO) 452,736.70210102050104

12
0.00 452,736.700.00

                LADO) - DAP DERECHO ALUMBRADO PUBLICO
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 1,650,176.18210102050104

40
0.00 1,650,176.180.00

                LADO) - DEVOLUCION IMPUESTO PARA EDUCACION Y OBRAS MPALES
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 1,198,560.46210102050104

41
0.00 1,198,560.460.00
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              ___________ ___________ ______________________

              (DETALLADO)
              TOTAL CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS 11,401,857.91 384,386.08 11,417,471.83400,000.00

              ACREEDORES VARIOS210102050107

                ACREEDORES VARIOS - OTROS 4,533,391.91210102050107
10

0.00 4,533,391.910.00

              ___________ ___________ ______________________

              TOTAL ACREEDORES VARIOS 4,533,391.91 0.00 4,533,391.910.00

          FONDOS AJENOS21010206

          ___________ ___________ ______________________

          TOTAL FONDOS AJENOS 4,716,763.47 41,470.90 4,692,645.8117,353.24

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL CUENTAS POR PAGAR 81,632,210.73 66,728,779.50 83,333,193.5268,429,762.29

      PASIVO DIFERIDO2103

        CONVENIOS DE INGRESOS210301

          CONVENIOS DE INGRESOS - CONTRIBUYENTES 610,525.8221030104 0.00 610,525.820.00

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL CONVENIOS DE INGRESOS 610,525.82 0.00 610,525.820.00

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL PASIVO  A CORTO PLAZO 0.00 117,374.90 570,984.95688,359.85

    TOTAL PASIVO  A CORTO PLAZO 82,242,736.55 66,728,779.50 83,943,719.3468,429,762.29

    PASIVO A LARGO PLAZO22

      DEUDA PUBLICA LARGO PLAZO2201
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        DEUDA PUBLICA LARGO PLAZO - CUENTAS BANCARIAS 57,298,487.32220105 430,401.90 56,868,085.420.00

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL DEUDA PUBLICA LARGO PLAZO 59,838,007.46 430,401.90 59,407,605.560.00

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 59,838,007.46 430,401.90 59,407,605.560.00

    HACIENDA PUBLICA23

      RESULTADOS2301

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL RESULTADOS 93,541,506.61 57,731,978.11 80,016,934.4744,207,405.97

      PATRIMONIO MUNICIPAL2302

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL HACIENDA PUBLICA 0.00 8,250.00 6,572,459.736,580,709.73

    TOTAL HACIENDA PUBLICA 295,701,338.78 57,731,978.11 282,902,152.2344,932,791.56

    CUENTA CORRIENTE24

      CUENTA CORRIENTE2401

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL CUENTA CORRIENTE -57,298,487.32 0.00 -56,868,085.42430,401.90

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL CUENTA CORRIENTE -57,298,487.32 0.00 -56,868,085.42430,401.90

  ___________ ___________ ______________________

  ___________ ___________ ______________________
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  TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 0.00 125,624.90 7,143,444.687,269,069.58

    

    

  TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 380,483,595.47 124,891,159.51 369,385,391.71113,792,955.75

    

    

  EGRESOS 0.003 8,250.00 0.008,250.00

  EGRESOS

    GASTO CORRIENTE31

      COSTO DIRECTO3101

        SERVICIOS PERSONALES 0.00310101 19,940,655.33 0.0019,940,655.33

        MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00310102 1,699,951.51 0.001,699,951.51

        SERVICIOS GENERALES 0.00310103 11,009,509.26 0.0011,009,509.26

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL COSTO DIRECTO 0.00 32,650,116.10 0.0032,650,116.10

      SERVICIO DE LA DEUDA3102

        COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00310202 163,521.12 0.00163,521.12

        INTERESES DE LA DEUDA 0.00310203 87,727.10 0.0087,727.10

        AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00310207 430,401.90 0.00430,401.90

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA 0.00 681,650.12 0.00681,650.12

      TRANSFERENCIAS3103
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        TRANSFERENCIAS 0.00310304 7,268,709.21 0.007,268,709.21

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL TRANSFERENCIAS 0.00 7,268,709.21 0.007,268,709.21

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL GASTO CORRIENTE 0.00 8,250.00 0.008,250.00

    TOTAL GASTO CORRIENTE 0.00 40,600,475.43 0.0040,600,475.43

    CAPITAL32

      BIENES MUEBLES E INMUEBLES (EGRESOS) 0.003201 86,003.17 0.0086,003.17

      INVERSION PUBLICA 0.003206 16,935,528.52 0.0016,935,528.52

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL CAPITAL 0.00 17,021,531.69 0.0017,021,531.69

    TOTAL CAPITAL 0.00 17,021,531.69 0.0017,021,531.69

    DEUDA PUBLICA33

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.003301 109,970.99 0.00109,970.99

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL DEUDA PUBLICA 0.00 109,970.99 0.00109,970.99

    TOTAL DEUDA PUBLICA 0.00 109,970.99 0.00109,970.99

  ___________ ___________ ______________________

  ___________ ___________ ______________________
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  TOTAL EGRESOS 0.00 8,250.00 0.008,250.00

      

      

  TOTAL EGRESOS 0.00 57,731,978.11 0.0057,731,978.11

      

      

  INGRESOS 0.004 6,580,709.73 0.006,580,709.73

  INGRESOS

    INGRESOS PRESUPUESTALES41

      IMPUESTOS 0.004101 13,300,815.35 0.0013,300,815.35

      DERECHOS 0.004102 3,934,930.10 0.003,934,930.10

      PRODUCTOS 0.004103 201,376.79 0.00201,376.79

      APROVECHAMIENTOS 0.004104 507,384.59 0.00507,384.59

      PARTICIPACIONES 0.004105 12,681,963.00 0.0012,681,963.00

      APORTACIONES FEDERALES 0.004106 7,020,891.00 0.007,020,891.00

      INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.004107 6,221,989.52 0.006,221,989.52

      
      CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.004109 338,055.62 0.00338,055.62

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL INGRESOS PRESUPUESTALES 0.00 6,580,709.73 0.006,580,709.73

    TOTAL INGRESOS PRESUPUESTALES 0.00 44,207,405.97 0.0044,207,405.97
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    TOTAL INGRESOS PRESUPUESTALES 0.00 44,207,405.97 0.0044,207,405.97

  ___________ ___________ ______________________

  ___________ ___________ ______________________

  TOTAL INGRESOS 0.00 6,580,709.73 0.006,580,709.73

        

        

  TOTAL INGRESOS 0.00 44,207,405.97 0.0044,207,405.97

        

        

TOTAL BALA�CE 358,251,049.66358,251,049.66
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